[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                              с. Михайловка                                             №  ______
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 26.12.2011 г. № 1294-па «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Михайловского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 09.09.2011 г. № 32 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Михайловского муниципального района, утвержденной постановлением администрации Михайловского  муниципального района от 26.12.2011 г. № 1294-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Михайловского муниципального района», изложив схему в новой редакции:

	№

п/п
	Адресные ориентиры нестационарного  торгового объекта (адрес), кадастровый  номер земельного участка (при наличии)
	Вид

объекта
	Площадь земельного участка

(кв.м.)
	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв.м.)
	Специализация (ассортимент реализуемой  продукции)
	Вид собственности земельного участ-ка, на котором расположен нестационарный торговый
объект

	Период разрешения на размещение нестационарного торгового объекта, срок аренды земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	примерно в 122 м. по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного  с. Михайловка, ул. Колхозная, 77, 25:09:010102:72
	павильон
	100,0
	23,0
	непродовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	2.
	  с. Михайловка, квартал 1, строение 3 «а», павильон «Радуга», 25:09:010105:5
	павильон
	68,25
	32,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	07.04.2013-

07.04.2023

	3.
	 примерно в 1614 м. по направлению на северо-запад от жилого дома, расположенного с. Михайловка, ул. Привокзальная, 15

	павильон
	81,0
	70,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	20.08.2013-

02.04.2023

	4.
	примерно  в 490 м по направлению на северо-восток от  жилого дома, расположенного с. Михайловка, ул. Михайловская, 42, 25:09:000000:2377
	павильон
	1625
	100,0
	смешанные

товары
	собственность публично-правовых образований
	20.12.2016 г 20.12.2021 г

	5.
	с. Михайловка, ул. Красноармейская, дом 25а , павильон
«Линда», 25:09:010102:15
	павильон
	30,03
	30,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	02.04.2012-

02.04.2017

	6.
	с. Михайловка, ул. Привокзальная, дом 23а, павильон
 «Татюшка», 25:09:010701:6

	павильон
	45,03
	27,0
	смешанные

товары
	собственность публично-правовых образований
	05.07.2011-

05.07.2021

	7.
	примерно в 69 м по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного   с. Михайловка, ул. Ленинская, 1, 25:09:010202:216
	павильон
	31,9
	18,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	8.
	примерно в 7,2 м. по направлению на юг от магазина «Надежда», расположенного

с. Михайловка, ул. Красноармейская, 27а , павильон «Цветы»

25:09:010102:74
	павильон
	20,2
	16,0
	цветы
	собственность публично-правовых образований
	05.08.2013-

05.08.2018

	9.
	примерно в 10,75 м от ориентира по направлению на юго-запад от магазина «Надежда», расположенного              с. Михайловка

Красноармейская 27
25:09:010102:27

	киоск
	9,0
	6,0
	журнально- газетная продукция
	частная

собственность
	бессрочное

	10.
	с. Михайловка,

ул. Ленинская,59,

25:09:000000:64

	киоск
	1943,8
	6,0

	соки, воды, сигаретная продукция
	собственность публично-правовых образований
	20.11.2009-

19.11.2058

	11.
	с. Михайловка,

ул. Ленинская, 59 Б, 25:09:010301:481
	киоск
	1943,8
	9,0
	соки, воды, сигаретная продукция
	собственность публично-правовых образований
	20.11.2009-

19.11.2058

	12.
	с. Михайловка,
ул. Ленинская 169 А, 25:09:010401:106

	киоск
	10,0
	10,0
	овощи домашние
	частная

собственность
	 постоянно

	13.
	с. Михайловка, ул. Ленинская, д. 167, 25:09:010401:1267

	киоск
	1900,0
	 20,0
	мясные продукты
	частная

собственность
	постоянно

	14.
	с. Михайловка, ул. Некрасовская, 31

	киоск
	2674,0
	6,0
	продовольственные товары
	частная

собственность
	постоянно

	15.
	в 15 м на  юго-запад от кафе «Смайлик» с. Михайловка , расположенного
ул. Красноармейская, д. 23,  25:09:010101:15
	павильон
	28,0
	10,0
	мясо
	частная собственность
	постоянно

	16.
	в 15 м на  юго-восток от кафе «Смайлик», расположенного

с. Михайловка

ул. Красноармейская, д. 23, 25:09:010101:15
	павильон
	28,0
	18,0
	бижутерия, игрушки
	частная собственность
	постоянно

	17.
	23 в 17 м на  юго-запад от кафе «Смайлик», расположенного
с. Михайловка

ул. Красноармейская, д. 23, 25:09:010101:15
	павильон
	28,0
	18,0
	парфюмерия, галантерея
	частная собственность
	аренда

	18.
	с. Михайловка

ул. Ленинская, 55
	Стоп-лайн
	24,0
	6,0
	гастрономия
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	19.
	с. Михайловка

ул. Ленинская, 46,

25:09:010101:121
	павильон
	18,0
	18,0
	стройматериалы
	частная собственность
	постоянно

	20.
	с. Михайловка

ул. Ленинская, 46,

25:09:010101:121
	павильон
	18,0
	18,0
	овощи
	частная собственность
	постоянно

	21.
	с. Михайловка

ул. Ленинская, 67,

25:09:010401:422
	Стоп-лайн
	18,0
	18,0
	гастрономия
	частная собственность
	постоянно

	22.
	с. Михайловка

ул. Уссурийская, 54 а, 25:09:010301:4
	Стоп-лайн
	6,0
	6,0
	гастрономия
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	23.
	примерно в 1906 м. по направлению на северо-восток жилого дома, расположенного

 с. Михайловка, ул. Михайловская, 42,

25:09:010702:166
	павильон
	5002
	60,0
	смешанные товары
	собственность публично-правовых образований
	20.12.2016 г  20.12.2021 г

	24.
	примерно в 64 м. по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного   с. Михайловка, ул. Ленинская, 167
	павильон
	500
	80,0
	смешанные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	25.
	примерно в 2 м. по направлению на северо-восток от здания  магазина «Маркет», расположенного
 с. Михайловка, ул. Красноармейская, 24, 25:09:010105:801
	павильон
	35
	30,0
	цветы
	частная собственность
	постоянно

	26.
	примерно в 10 м. по направлению на северо-восток «Маркет», расположенного

  с. Михайловка, ул. Красноармейская, 24, 25:09:010105:801
	павильон
	25
	20,0
	продовольственные товары
	частная собственность
	постоянно

	27.
	с. Николаевка

ул. Ленинская,82 «а»
	павильон
	195,08
	48,0
	смешанные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	28.
	примерно в 62 м. по направлению на юго-запад от здания школы, расположенного

 с. Николаевка, ул. Ленинская,84 , 25:09:190101:324.
	павильон
	50,0
	47,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	29.
	примерно в 1050 м. по направлению на юго-восток от здания ДК, расположенного
с. Ивановка, ул. Краснознаменная,26

	павильон
	96,0
	24,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	30.
	примерно  в 135 м. по направлению на северо-восток от ориентира – здания школы, расположенного с. Первомайское

ул. Школьная, 22 , 25:09:250101:646
	павильон
	50,0
	8,7
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	31.
	примерно в 19 м. по направлению на северо-запад от жилого дома, расположенного с. Степное

ул. Боневура, 8, 25:09:290101:117

	павильон
	50,0
	32,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	32.
	примерно в 484 м. по направлению на северо- восток от ориентира здание администрации, расположенного пгт. Новошахтинский, ул. Производственная, д. 8
	павильон
	101,6
	35,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	09.06.2010-

09.06.2059

	33.
	 пгт. Новошахтинский, ул. Юбилейная, 7, 25:09:030501:451

	павильон
	16,00
	12,0
	продовольственные товары, пиво, табачные изделия
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	34.
	примерно в 47 м  по направлению на северо- запад от ориентира здания ДК, расположенного   пгт. Новошахтинский,

ул. Ленинская, д. 8, 25:09:030501:10
	киоск
	169,0
	7,5
	Выпечка, напитки, сигареты
	собственность публично-правовых образований
	06.03.2013-

06.03.2023

	35.
	с. Осиновка,

ул. Колхозная, д. 2а

	павильон
	62,76
	18,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	16.04.2013-

16.04.2023

	36.
	примерно в 7 м. по направлению на северо-восток от здание магазина  расположенный с. Новожатково, ул. Набережная,1.

	киоск
	1936,0
	6,0
	продовольственные товары
	собственность публично-правовых образований
	не установлен

	37.
	с. Григорьевка, ул. Пионерская, 8

	павильон
	33,0
	9,0
	продовольственные товары
	частная

собственность
	постоянно

	38.
	c. Кремово,

ул. Кирова, 54

	киоск
	500,0
	15,0
	непродовольственные товары
	частная

собственность
	постоянно

2. Управлению культуры и внутренней политики (Мастабаева) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                          В.В. Архипов